quod ad ea libenter intendimus, per qune tui honoris

et commodi proveniat incrementum.

Hinc est quod nos devotionem tuam diligentius

intendentes, ac volentes te propterea prserogativa

nostrre benevolentife pervenire, te in familiarem nos-

trum domesticum continuum recepimus, et aliorum

familiarum nostrorum domesticorum continuorum nu-

mero et consortio aggregamus, volentes ut deinceps

privilegiis libertatibus honoribus et favoribus, quibus

alii fomiliares nostri domestici continui potiuntur,

ubilibet gaudeas et utaris, et ad nos in agendis tuis

recursum habeas specialem. Idcirco universos amicos

et benevolos nostros affectuose rogamus, subditos autem

sacrosanctie E,omanae Ecclesiae requirimus et rogamus,

quatinus te, una cum tribus sociis equitibus vel

peditibus, valisiis, rebus, armis, arnesiis, litteris, et

bonis tuis qviibuscumqiie, quandocumque, et quo-

tienscumque, per civitates, terras, fortilitia, castra,

opplda, districtus, portus, et loca alia ipsorum transitu

XIX.] MS. Cotton. Cleop.E. it. fol. 252.-^On paper.
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A.D. uoo. feceris, eundo, stando, morando, aut redeundo, absque

alicujus Gabellee, Pedagii, Dacii, Mutfe, Tlieolonei,

aut alterius impositionis exactione, libere et pacifice

transire permittant ac suscipiant nostri intuitu favora-

biliter recommissum ; ita quod eis et eorum cuilibet

exinde teneamur ad merita gi-atiarum ; has nostras

patentes litteras, sigilli nostri appensione munitas, in

fidem et testimonium prsemissorum concedentes.

Datum Eomge, in domo habitationis nostrae, sub

amio Nativitatis Domini Millesimo quadriagentesimo,

indictione octava, die vero octava mensis Augusti, Pon-

tificatus sanctissimi in Christo Patris ac Domini nostri,

Domini Bonifacii, divina Providentia Papae Villi.,

anno undecimo.

XX.

Otho Roimar, Governor of Berghen, to Henry IV.

On the Prsemissa in Domino mei recommendatione servitii

privileges cum salute, Majestati vestrse regiae significo per prse-

mercha^nts. sentes quod Domina mea carissima, Domina Margareta,

Dei gratia Swecise, Daciae, Norvegiseque regnorum

Regina dignissima, mihi demandando scripserat quod

compositionem amicabilem et finalem facerem inter

Anglicos et Almanos mercatores Borgae constitutos,

de querelis quas Anglici mercatores conquesti fuerant

coram vobis super mercatores Almanos supradictos.

Ea propter volo vos scire quod tres ab utraque

parte cautionem sufiicientem praestiterant de treugis et

pace servandis immobiliter inter eos, quousque praeno-

minata venerabilissima Domina mea, Margareta Regina,

XX.] MS. Cotton. Nero, B. in. fbl. 18 (/3).—On paper ;
original.
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seu Dominus mens illustrissimus, Domiiius Ericus, A.D. uoo.

Ejusdem gratia prpedictoriiin regnorum Rex, pr?e-

fatam civitatem intraverit, et deinceps per mensem
proximum continuo tunc sequentem. Quia vero Domina He denies

mea Regina memorata, coram Majestate vestra quo- that the

dammodo delata, dicatur mercatoribus Almanis Imc- Berghen

usque plus favisse quam Anglicis, et quod de voluntate
Jj^J^kr'^

Dominye meae saepedictge dictant esse quod Almani treated,

mercatores cum Anglicis nee emere nee vendere quid-

quid deberent, hoc ad credulitatis januam, si sic est,

vestrse Celsitudinis apex bumiliter supplico non ad-

mittat, et ut strenuus miles ex parte Dominse falsum

esse probabo
;

quia de mandatis supradictee illustris-

simse Dominse mese Reginse habeo magis Anglicos

pr^ ceteris quosque honorandos, cum id solum erga

prsefatos vestros homines dicta Domina mea Regina

egerat, pro quo a vobis et vestratibus magis est merito

commendanda.

In Domino valete, mihi super vestris beneplacitis

prsecepturi.

Scriptum Bergse, xxii. die Septembris.

Otto Roimar,

Miles, et Capitaneus loci Bergensia

supradicti.

Endorsed:— '' Excellentissimo Principi Dominoque glo-

riosissimo, Domino Henrico, Dei gratia

regnorum Angii&a et Francise Regi,

Domino Hibernise, ac Duci Aquitanise,

cum reverentia praemittetur."
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A.D. 14U0.

2 hp:nry IV.

From 30 September, 1400, to 29 September, 1401.

XXL

The Prioress of Rowney to Henry IV.

Excellent issimo in Cltrhto Prmcip} et Domino,

Domino Henrico, Dei gratia Begi An fjlice et Francia',

et Domino Hihernica illustri, sua hnm^ilis et devota

ovatrix Prlorissct de lloiceney divina lyrecum syfra-

gia cum omniniodis. revereritia et honore.

^ ,
Vestnie Celsitudini regios teiiore pr?eseiitium certlfico,

,\

misconduct quod soror Johanna Adeleshey, monialis ia Ordine
;

ofa^'im.
<;;.^|^c[i Benedict!, et Domo pra?dicta, notorie professa,

de patria in patriam in liabitu seculari, spreto voto

obedientiiTB siite, vagatur et discurrit in animye su?e

grave periculum. ac Ordinis sui scandalum maiufestum,

et perniciosum exemj^jlum aliorum. Placeat igitur

Excellentia? vestr99 regia?, pro captione pr?edictiB

Johannpe secundum regulam Ordinis sni castigandam,

de dementia vestra regia, in casu hujusmodi liactenus

satis grata, brachium extendere seculare, ne pro defectu

eastigationis debitpe taliter pereat plantatio divino

cultui mancipata.

Et regiam ^Majestatem vestram in prosperis conservet

Qui cunctis regibus dat regnare !

Datum apud Roweney, duodecimo die Novembris,

anno Domini Millesimo quadringcntesimo.

XXI.] MS. Pull. Rec. Off., portf. 1.—On vellum.
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A.D. 1401.

XXII.

The Abbat of Wynchcombe to Henry IY.

Excellentissiino Princijn et Domino oiostro, Domino
Henrico, Dei gTatia Regi Anglice et Francice, et

Domino Hihernice, vester (si Uheat) capellanus

hu'nfiilis et devotus, Frater Willelmus,^ Ahhaa vestrl

Monasterii Wynchecomhice, orationum ohsequia de-

void ill Eo ]jer Quern recjcs regnant et imncijpes

dominant ur.

Ad comparendum pro nobis et nomine nostro in Naminghis

paiiiamento vestro instanti apud Westmonasterium, parlia-

in octavis Sancti Hillarii ^ proxime futuris, cum con- ^''^"*-

tinuatione et prorogatione dierum sequentium cele-

brando, necnon ad tractandum cum ceteris dominis

proceribus et prselatis super ibidem tractandum et

consentiendum quatinus in nobis est salubriter ordi-

nandum, causasque et excusationes absentise nostrse

proponendum et allegandum, fidemque faciendum in

forma debita super ipsis ac omnia alia exercenda et

expedienda, quae nos, si personaliter interessemus,

ibidem possemus et deberemus exercere, dilectos nobis

in Christo Magistrum Nicliolaum Bubbewytli,^ et

Magistrum Jobannem Rome, clericos, procuratores

nostros et nuncios speciales, conjunctim et divisim ac

utrumque eorum in solidum ita quod non sit mclior

XXII.] MS. R., portf. 1.— On 1406 ; was Master of the Rolls,

Vflium.

' William Bradeley.— Dugd. ii.

298.

' January 20.

^ Archdeacon of Dorset. He was

made Bishop of London on l\Iay 14,

Keeper of the Privy Seal, and

Lord Treasurer. In 1407 he was

translated to Salisbury, and at the

end of the same year to Bath and

Wells, where he died on Oct. 27,

1424.

D
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A,D. 1401. conditio occupantis, sed quod uiius eoruui inceperit

alter confirmare valeat, et finire, ordinainus facimus

et constituimus per prsesentes ; ratum et gratum nos

promittentes sub hypotheca omnium rerum nostrarum

perpetuo habituros quicquid iidem procuratores nostri

fecerint, seu alter ipsorum fecerit, in prsemissia.

In cujus rei testimonium sigillum nostrum prse-

sentibus est appensum.

Datum apud Wj^nchecombe, primo die mensis

Januarii, anno regni Regis Henrici Quarti post Con-

qusestum secundo.

XXIIL

From the Abbat of EvESHAar.

Naming Pateat universis per prsesentes quod nos, Rogerus,^
his Proxies permissione divina Abbas monasterii Eveshamipe, Or-m Parlia- ^

ment.

XXIIL] MS. Publ. Record OS.,

portf. 1 ; —on vellum.—A similar

letter from this Abbat of Eves-

ham is preserved in the same

portfolio, but too much mutilated

to admit of its being printed.

The beginning and ending, how-

ever, -which are the essential parts,

as they contain the names of the

Proxies and the date of the letter,

are nearly perfect. They are as

follows:—"Noverint universi quod

nos Rogerus, permissione divina

Abbas Monasterii Eveshamensis,

ordinis Sancti Bcnedicti, Wi-
ffornensis Dioecesis, ad Romanam
Ecclesiam nullo pertinentis, ad

comparendum pro nobis et no-

mine nostro in instauti parlia-

meuto Eipud Wcstmonasterium, die

]

Lunae proximo post festum Sancti

i leronimi Confessoris proxime

I

futurum, (i. e. the Monday after

I

September 30, in the year 1399,

viz. Oct. 6,) dilectos nobis in

! Christo [ISIagistrum] Thomam de

j

Stowe, Archidiaconum Londoni-

ensem ac Bedefordensem, Legum
Doctorem, et Magistrum Willel-

mum Stewkeley, IMilitem

conjunctim et divisim, facimus

etc [Datum] Eveshamiae,

quinto die mensis Octobris, anno

Domini ^Millesimo tricentesimo

nonagesimo nono ; regni vero Regis

Henrici Quarti post Conqua?stum

primo."

' Roger Zatton, Abbat from Nov.

20, 1379, till Nov. 26, lilB.—Dugd,
Monast. ii. 7.
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dinis Sancti Benedicti, Wygornensis Dioecesis, ordi- a.d. hoi.

namus, facimus, et constituimus venerabiles viros Ma-

gistrum Thomam Stowe, Legum Doctorem, Dominum
Robertum Faryngton, Magistrum Johannem Barel,

Clericos, conjunctim et quemlibet per se divisim et

in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis,

sed quod unus eorum incepit quilibet eorundem pro-

sequi yaleat mediare et finire, procuratores nostros

ad comparendum pro nobis et nomine nostro in in- •

stanti parliamento Domini nostri, Domini Henrici, Dei ,

gratia Eegis Anglise et Franciae illustris, in Octavis

Sancti Hillarii^ proxime futuris apud Westmonasterium

tenendo, cum continuatione et prorogatione dierum

sequentium, ad excusandam absentiam nostram neces-

sariam, et causas legitimas atque veras hujusmodi

excusationis nostrse allegandas et probandas, prout